________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´26.1

1

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023                                с. Сухобузимское                                        № 552-п

Об утверждении Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в
государственной собственности Красноярского края и муниципальной собственности Сухобузимского
района,  в том числе спортивной инфраструктуры краевых государственных  и муниципальных
образовательных организаций во внеучебное время

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и
спорте в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 4 Закона Красноярского
края от 21.12.2010 № 11-5566 "О физической культуре и спорте в Красноярском крае", Законом
Красноярского края от 03.03.2011 N 12-5650 "Об управлении государственной собственностью
Красноярского края", учитывая подпункт "а" пункта 2 Перечня поручений по итогам заседания Совета
по развитию физической культуры и спорта, утвержденного Президентом Российской Федерации от
22.11.2019 № Пр-2397, руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в
государственной собственности Красноярского края и муниципальной собственности Сухобузимского
района, в том числе спортивной инфраструктуры краевых государственных и муниципальных
образовательных организаций во внеучебное время, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоявшего постановления возложить на заместителя главы
района по социальным вопросам Ахмадееву Н.А.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района   А.В. Алпацкий

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´26.1

21

________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´26.1

2

Приложение
к постановлению администрации

Сухобузимского района
от 21.06.2023 № 552-п

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЕМ ОБЪЕКТОВ СПОРТА, НАХОДЯЩИХСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА, В ТОМ

ЧИСЛЕ СПОРТИВНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ КРАЕВЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВО ВНЕУЧЕБНОЕ ВРЕМЯ

1. Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в государственной
собственности Красноярского края и муниципальной собственности Сухобузимского района, в том
числе спортивной инфраструктуры краевых государственных  и муниципальных образовательных
организаций во внеучебное время (далее - Порядок), определяет порядок использования гражданами
(физическими лицами), индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами (далее -
пользователи) объектов спорта, находящихся в муниципальной  собственности Сухобузимского
района и закрепленных на праве оперативного управления за краевыми и муниципальными
государственными учреждениями, в том числе спортивной инфраструктуры краевых и
муниципальных государственных образовательных организаций, в отношении которых министерство
образования Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя (далее -
образовательные организации), во внеучебное время.

2. Под объектами спорта для целей настоящего Порядка понимаются объекты недвижимого
имущества или единые недвижимые комплексы, предназначенные для проведения физкультурных
мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе спортивные сооружения, являющиеся
объектами недвижимого имущества, находящиеся в государственной собственности Красноярского
края и муниципальной собственности Сухобузимского района и закрепленные на праве оперативного
управления за учреждением спорта, а также объекты спортивной инфраструктуры образовательной
организации, используемые во внеучебное время.

3. Объекты спорта используются пользователями в целях:
проведения физкультурных, спортивных мероприятий;
привлечения граждан к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

формирования здорового образа жизни;
повышения роли физической культуры в оздоровлении, предупреждения заболеваемости и

сохранения здоровья граждан;
создания условий для самостоятельных и организованных занятий граждан физической

культурой и спортом.
4. Объекты спорта должны соответствовать требованиям к антитеррористической

защищенности объектов спорта, утвержденным Постановлением Правительства Российской
Федерации от 06.03.2015 N 202.

Физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги, оказываемые на объектах спорта, должны
соответствовать национальному стандарту Российской Федерации ГОСТ Р 52025-2021 "Услуги
физкультурно-оздоровительные и спортивные. Требования безопасности потребителей",
утвержденному Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от
03.12.2021 N 1689-ст.

5. Учреждения спорта (образовательные организации), являющиеся правообладателями
объектов спорта, принимают решения об объемах использования пользователями объектов спорта с
учетом необходимости обеспечения в полном объеме основной уставной деятельности учреждений
спорта (образовательных организаций), а также необходимости выполнения целей, указанных в
пункте 3 Порядка.

6. Использование объектов спорта осуществляется посредством:
заключения с пользователями в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации и Красноярского края договоров об оказании услуг в сфере физической культуры и
спорта, о предоставлении в аренду или в безвозмездное пользование объектов спорта;

предоставления гражданам доступа на объекты спорта для самостоятельных занятий
физической культурой и спортом.

7. При принятии образовательными организациями, образующими социальную инфраструктуру
для детей, решений о сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование закрепленных за ней
объектов собственности заключению договора аренды и договора безвозмездного пользования
должна предшествовать проводимая учредителем образовательной организации в порядке,

________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´26.1

3

установленном действующим законодательством Российской Федерации и Красноярского края,
оценка последствий заключения таких договоров для обеспечения жизнедеятельности, образования,
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики
заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, за исключением случаев,
указанных в абзаце третьем пункта 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации".

8. Использование объектов спорта может осуществляться пользователями на безвозмездной,
льготной и платной основе.

9. Использование объектов спорта пользователями на безвозмездной основе осуществляется в
соответствии с государственными заданиями на оказание государственных услуг (выполнение работ)
учреждений спорта (образовательных организаций), в оперативном управлении которых находятся
объекты спорта.

10. Использование объектов спорта пользователями на льготной основе осуществляется в
порядке и на условиях, установленных локальными нормативными актами учреждений спорта
(образовательных организаций), в соответствии с нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Красноярского края и Сухобузимского района.

Информация о порядке и условиях использования объектов спорта на льготных условиях
размещается на стендах и официальных сайтах учреждений спорта (образовательных организаций) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

11. Использование объектов спорта пользователями на платной основе осуществляется в
соответствии с правилами и прейскурантом, утвержденными локальными нормативными актами
учреждений спорта (образовательных организаций).

12. Информирование пользователей о месте нахождения, режиме работы, правилах посещения
объектов спорта, перечне, стоимости и порядке предоставления спортивных и физкультурно-
оздоровительных услуг осуществляется учреждениями спорта (образовательными организациями)
посредством размещения соответствующей информации на стендах в помещениях и на
официальных сайтах учреждений спорта (образовательных организаций) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023                                    с. Сухобузимское                                        № 556-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 21.05.2012 № 285-
п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
казенных учреждений культуры»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Решением Сухобузимского районного Совета депутатов
от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении положения о новых системах оплаты труда работников
муниципальных учреждений», Постановлением Правительства Красноярского края № 621-п от
01.12.2009 г. «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых
государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры
Красноярского края» руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 21.05.2012 № 285-п «Об
утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
казенных учреждений культуры» следующие изменения:

1.1. Раздел 3. «Виды, размеры и условия осуществления выплат компенсационного
характера» приложения к постановлению дополнить пунктом 3.2.7. следующего содержания:
«3.2.7. С целью стимулирования педагогических работников учреждений к профессиональному росту
путем повышения профессиональной квалификации и компетентности устанавливаются размеры (в
процентах от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы) следующих доплат:
20% - при наличии высшей квалификационной категории;
15% - при наличии первой квалификационной категории;
10% - при наличии второй квалификационной категории.».

________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´26.1

4

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
района по финансово-экономическим вопросам - руководителя Финансового управления
администрации Сухобузимского района Т.А. Сошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не
ранее 1 июля 2023 года.

Глава района      А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023                                     с. Сухобузимское                                         № 569-п

О внесении изменения в постановление администрации Сухобузимского района от 05.07.2012 № 392-
п «Об утверждении перечня предприятий для трудоустройства осужденных к исправительным
работам»

Руководствуясь статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Уголовно-
исполнительного кодекса Российской Федерации, ст. 42 Устава Сухобузимского района, принимая во
внимание письмо Сухобузимского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по
Красноярскому краю от 04.05.2023 № 24/ТО/35/34-438, полученное 27.06.2023, в целях обеспечения
общественной безопасности на территории Сухобузимского района, руководствуясь ст. 42 Устава
Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 05.07.2012 № 392-п «Об
утверждении перечня предприятий для трудоустройства осужденных к исправительным работам»
изменение, дополнив таблицу приложения строками 14 и 15 следующего содержания:

14 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Сухобузимская средняя школа
имени Героя Советского Союза
Сергея Николаевича Портнягина»

663040, Красноярский край, Сухобузимский район, с.
Сухобузимское, ул. Ленина, 96

15 Акционерное общество
«ЕнисейАгросоюз»

663050, Красноярский край, Сухобузимский район, с.
Миндерла, зона промышленная, зд. 5/1

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
района по социальным вопросам Н.А. Ахмадееву.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района       А.В. Алпацкий

________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´26.1

5

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

03.07.2023
5 стр.
Тираж 500 экз.